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LEDAREN 
Carl Walter Onsjö: 

Volvos breddade program 
ger hopp om framtiden 

När vi nu går in i ett nytt 
modellår vill jag först tacka 
för alla goda och helhjärtade 
insatser som gjorts under det 
nu avslutade modellåret. 
Tillsammans har vi gott och 
väl kunnat hävda våra positio­
ner under året trots en hård­
nande marknad. 
Vi kan därför starta det nya 
modellåret i ett gott utgångslä­
ge. 

I vå rt förberede lsearbe te med 1981 
års Vo lvoprogra m ha r vi fra mför a llt 
ve lat prioritera två saker : 

- At t förbätt ra oc h bredda modell­
programmet re nt produktmäs­
sigt. 

- Att försöka bibehålla och givetvi s 
he ls t y ll e rli ga re förstä rka vå r 
prismässiga konkurrenskra ft. 

När det gliller ut fo rmninge n av själva 
modc ll programmet kan du i den hä r 
tidninge n sjä lv ko nsta tera a tt vi nu 
har glädjen att presentera e n rad pro­
dukt fö rb ätt ringar . Både utsee nde­
mässiga oc h egenska psmäss iga. 
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Breddat program 
Geno m tillko msten a v nya och intres­
santa modell er och varia nte r ha r vi 
oc kså lycka ts bredda progra mme t yt­
te rli ga re . 
Sjä lvfa ll e t gä ll er de t a tt på bäs ta sä tt 
utnyttja dessa förde lar i de n fonsatta 
försä ljn ingen . 
Som du själv ka n ko nsta te ra liggerde 
sto ra nyhete rna frä mst på motorsi­
da n . Dä rför ä r det angeläget a tt så 
många som mö jligt få r möjlighet att 
göra en o rde nt lig provkörn ing i nå­
gon av de nya mode lle rna. 

Lägre bensinförbrukning 
198 1 å rs Vol vo ska ll he lst upplevas 
bakom ra tt e n. Det ä r först då ma n 
riktigt mä rke r hu r s to ra fö rä ndringar­
na i sjä lva ve rket är. 
Va d kund e rn a d ä re mot inte lika 
s nab bt hinne r upp täcka under e n 
provtur ä r den lägre be ns införbruk­
ningen . 
Den ä r specie llt utmä rka nd e för vo­
Iy mm od e ll er na i 240-se ri e n : 0 ,9 1 
l/mil fö r en GL på 11 2 hk är en siffra 
som verklige n tå l en jämföre lse. Det 
ä r viktigt a tt på peka detta fö r kunde r­
na. 

Ny motor 
När det gä ller 340-seri e n kommer vi 

nu med e n e fte rl ä ngtad nyhe t : En 
Sve nsk motor i DLS- och GLS-mo­
delle rna. Detta ko mmer att avsevärt 
ö ka int resset hos de grupper som 
ka nske tyckt a tt 340-se ri en s mo tor 
hittill s varit i s vagas te lage t. 
Nä r du seda n ta r en titt på pri se rna 
tror jag att du hå ll er med mig om att 
vi också lycka ts ganska väl i vå ra 
a m b iti o ne r a tt bibehålla vå r goda 
ko nkurre nskraft prismäss igt se t t. 
Vi bör allt så även i fortsättningen 
kunna hävda Volvobilens öve rl ägs na 
prisvärde med min st lika s to r fram­
gång som tidiga re. 

Stor tillförsikt 
Med a ll a de nyhete r som finn s be­
s krivna i de n hä r tidningen , med de n 
fö rb ät tra d e brä nsleekono min oc h 
med vå r fort satta goda konkurren s­
kra ft i prish lin ,ce nde så tycker jaga tt 
vi kan kä nna e n gans ka stor ti ll fö rs ikt 
infö r det nya mode ll å ret. 
Me d ge me nsa mma a nsträngninga r 
bör vi kunna göra modellå ret 198 1 till 
e tt re la tivt bra å r även o m bra nsc hut­
s ikte rna just nu inte ter sig a ll t för 
ljusa. 
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Arets största satsning: 
Bränslesnålare motorer 
Volvos största satsning på 1981 års modeller gäller motorerna. 
Samtliga modellers motorer utom en är förändrade eller helt 
nya. Den enda som inte är förändrad är dieselmotorn 024, 
världens bränslesnålaste sexcylindriga personbilsmotor . 
Målsättningen med ändringarna har varit att få bilar med lägre 
bensinförbrukning och en minskad mängd giftiga ämnen i 
avgaserna. 
Flertalet av 1981 års modeller med förgasarmotorer kan drivas 
med gas (LPG). 

1 olvo 242/244 DL finns B2 1 A -mo­
torn . Den har fått nytt in sugningsrör. 
nytt avgassystem och en ny ekono­
mi anpassad kamaxel. Även tänd­
nin ge n är förändrad . Ti ll sa mmans 
i'p r detta ca 5 procent lägre bensin-

rukning än tidigare och ca 4 hk 
ri V re effekt. 

B23A och B23E 

En ny motorva riant är B23A , en för­
gasarmotor avsedd för G L-varianter­
na. Effek ten på den 23 16 cc stora 
motorn är 82 kW ( 11 2 hk). Bränsle­
förbrukningen är vid bl andad kör­
ning 0,91 l/mil för 244 GL manuell. 

Anpassad B23E 

B23 E är samma grundmotor som 
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B23A men försedd med bränslein­
spru tning. Effek ten är 100 kW ( 136 
hk ). Det är4 hk lägre än föregångaren 
men det innebär bättre bränslee ko­
nomi och att motorerna nu också gå r 
att anvä nda till kombibi lar och auto­
matväxe llåda. 

I'iggare B14-111010r 

V6-mot o l'l1 i Volvo GLT och 260-se­
rien har nu större vo lym och heter 
B28E. Cylindervo lymen är 2849 cc 
och effekten 11 4 kW ( 155 hk ), vilket 
är 14 hk mer än gamla B27E. 
B 14A. som är dri vkä llan i 343/345 L- , 
DL- och GL-vari anterna, har bl a 
få tt ändrat insugnings rör och avgas­
rör vilket gör motorn 4 procent mer 
bränslesnål . 
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B2]A är avsedd för GL-varianterna och har4 cylindrar och en volym på 2] 16 
cmz. Effekten 112 hk och bränsleförbrukningen 0.91 l/mil f örblandad körning 
med 244 GL manuell. 
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B21 A är en fy rcylindrig mOlor med voly men 2127 cmz. Motorn , som finns i 
242/244 DL. har fil t t ett ny tt avgassystem, ny tt insugningsrör och en ny 
ekonomianpassad kamaxel . Det innebär 4 hk högre effekt och 5 % lägre 
bensinförbrllkning. 

EGR och pulsair 

Sam tliga dessa motorer har fä tt bätt­
re avgasrening genom att de utrustats 
med s k EG R och pul sa il'. 
EG R innebär att en del av avgaserna 
genom en venti l återförs till motorns 
förbränningsrum . Detta min kar för­
bränningstemperaturen vid antänd-

ningen och på så sätt blir kolox id kon­
centrationen lägre. 
Pul sair består av två backventiler 
som under ett kon ögonblick släpper 
in fri skluft i avgas porten. Avgaserna 
uppbl andas oc h en efterbränning 
med syreöverskott sker. Både kolox­
id och kolväteuts läppen minskar där­
med. 

Volvo 245 GLT har fått en ny motor med beteckningen B28E. Cylindervoly­
men på V6-motorn är 2849 cmz. Effekten är nll 155 hk vilket är 14 hk mer än 
på den gamla B27E. 
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VOL VO 244 TURBO 
En bil med resurser 

( 

( 

Volvo 244 Turbo är mycket snabb. Maxhastigheten är hela 190 km/tiOl. Trots den starka motorn är bränsleförbrukningen låg: 
Stadskörning 1,32 l/mil. landsvägskörning 0.87 l/mil och blandad körning /.1 2 l/mil. 

När nu 1981 års modeller pre­
senteras är det Volvo 244 Tur­
bo som drar till sig det största 
intresset. 
Volvo har tagit fram en turbo 
som ger höga prestanda när 
det krävs, men som ger bra 
prestanda även vid normala 
farter. 
Utseendemässigt skiljer sig 
244 Turbo också en del från 
övriga modeller i 240-serien. 
Den har bl a silverfärgad 
plyschklädsel och en likadan 
ratt som i 262 C. 
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Turbomotorer är ingen nyhet. Det 
första patentet kom redan för 75 år 
sedan. Och redan 1954 levererades 
den första Volvolas tbil en med turbo­
motor . 
Anledningen till att även vardagsb i­
lar nu får turbomotorer är att de är 
lättare och drar mindre brän sle än 
vad en va nlig motor med samma ef­
fekt skull e göra. 

Turboprincipen 
Vad är då en avgasturbo') Enkelt 
uttryckt är det ett turbi nh jul som 
dri vs av de avgaser som strömmar ut 
ur motorn . Turbinen driver en kom­
pressor som pumpar luft in i motorns 
insugningssystem. Då höj s trycke t 
och cy lindrarna fyl ls bättre. Motorn 
öve rl addar. 

Volvos turbo 
Volvos turbo är byggd på den väl 
beprövade B21 E och har beteckning­
en B21 ET. Volvo har byggt en turbo 
som fungerar bra även vid relati vt 
låga farter och på så sä tt få en smidig 
och följ sa m vardagsbi l med bra seg­
dragning. 
Avgas turbinen är därför anpassad så 
att den snurrar tillräck ligt fort iiven 
vid små avgasmängder . 

Wastegate-ventil 
p g a den anpassn ingen kriivs dct att 
man kan reglera trycke t så all det inte 
bli r för högt när man utnyttjar tur­
bons stora acce lerations förmåga (O-
100 kmlt im på 9 sek) . 
Volvo har anvä nt en s k wastegate­
ve nti l. När högsta laddtryck uppnås 

öppnas vent il en och en del av a . 
se rn a st rö mmar förbi avgaslllrbi­
nen. 
Om ventilen sku ll e drabbas av något 
fel , finn s ett överbelas tni ngsskydd 
som träde r i funktion och stryper 
bränslet i II försel n. 

Elegant inred ning 
Volvo 244 Turbo sk ilj er sig även in te­
riört från öv ri ga 240 modell er. Den 
har en sn ygg ribbad si lverfärgad 
plysc hklädsel kombinerad med svart 
baksida på ryggstöden. 
Framstolarna har kraftigare skålning 
vilket ge r bättre sidostöd. 
Dörrpanelerna är sva rta med ett 
längsgående plysc hinlägg och inner­
take t är s vart . 
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Avgaserna strömmar ur motorn (3) och sä tter rotation på 
turboskovlarna, Dessa sätt er i sin tur rotation på kompres­
sorn som suger in friskluft (I) och pumpar in den i motorns 
insugningssystem (2), Alldeles innan trycket blir för högt 
öppnas en ventil (4) som påverkaren hävarm (5), Då öppnas 
ett spjäll (6) och en viss mängd a vgaser leds förbi tur/Johju­
let. 

VOLVO 81 
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Volvos turbo har ett högt vridmoment framför allt i mellan­
registret. Den laddar redan vid 20000 turbinvarv per minut 
och vid det maximala vridmomentet för motorn , som ligger 
redan vid 3 750 rpm , snurrar turbinen med en hastighet av 
95000 rpm , 

Volvo använder som en av de första hiltil/, crl. ' /lII:I i 1 '/11"1/':1 l'lI , k illlegrerad wastegate-ventil där ventilen är en del av själva turbokompressorn , Det 
ger förenkla d installation och goda replcr- "dl fl"I" III'l'Pl' lhl.' II'Cf. 



Största ändringarna någonsin på 240-serien 

Smidigare och elegantare 

Volvos 240-serie är den personbil som säljer bäst i Sverige. När 
nu 1981 års modeller presenteras är det ingen som tvivlar på att 
så kommer att vara fallet även i år. 

En vikt ig o rsak till bila rnas smidigare 
utseende är de nya stötfångarna . De 
är smalare både på höjden och på 
bredden med ytte rända rna utdragna 
längre run t hörnen. 
Bila rna ha r dä rmed bli vit näs ta n en 
decimeter ko rtare vilket bl a gör de t 
lä tta re att pa rkera. 
S po il e rn s s k anknäbb ä r mind re 
markerad och får på metallic lacke ra­
de bila r samma färg som bilen. 
På övriga modelle r är spoil ern svart 
liksom det insynsskydd som mont e­
ras på 242/244 DL istället fö r spo i­
le r . 
Strålkasta rna är nu rek tangul ära på 
a ll a mod e ll e r och positionsljusen 
sträcke r sig mer run t hörnen än tidi ­
gare. 

Svarta fönsterbågar 
Sidorutornas fönsterbågar ä r svart ­
lackerade . Olika mycke t beroende på 
vilken mode ll det gäller. Samma sak 
med de nya prydnadsliste rna. 
T rös kl a rn a ha r fö rse tt s me d en 
s kyd d s li s t so m bl a skyddar mo t 
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grussprut på kaross idan. Trösk la r 
oc h li st är också svartl ackerade. 
Tre nya färger introduceras på 1981 
å rs modeller. Det är brun , lj usgrön 
meta llic oc h vi nröd meta ll ic. 

Ny instrumentpanel 
Samtliga va ri anter i 240/260-se ri e rna 
ha r få tt en ny in strumentpane l. Inst­
rument en har gjort s lätta re a tt läsa av 
oc h i nd i kering ymboler och var­
n.ings lampor ha r fått en sa mlad place­
ring. 
Fö rvar in gs utr y mm e na ha r bli vit 
större både för små och sto ra sake r. 
Ovanpå instrumentpanelen finn s två 
hyll or , mitt på pane len finn s ett för­
va ringsfack och ovanpå mittkonsol­
len finn s en hylla. 

Ej fraktproblem 
För de som haft problem med att 
frakta t ex sina skidor i si na två- och 
fyradörra rs bila r finns nu en lös ning. 
Lå nga saker kan man få in i kupen 
från bagageutrymmet genom e n ö pp­
ning vid armstödet. 

De ändringar som gjorts ger 240/260-seriernas bilar ett smidiga­
re och elegantare utseende och den helt nya instrumentpanelen 
är mer praktiskt utformad än tidigare. 

Växelspaksknoppen för den manuel­
la växe llådan har också fått en ny 
utformning. Den nya är greppvänli­
gare och sportigare än den gamla. 

CU " " k å f " " k ( -varmaren ar oc s orstar t. • d 

de nya modellerna har den en fl äkt 
med fyra hastigheter. 

( 
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är lösningen på problemet med att forsla långa saker i sedanmodellerna. Sina skidor. metspön och plank kan man nu få in till kupen från bagageutry mmet 
via en lucka vid armstödet. 

Ny 240-interiör 

240-seriens nya instrumentpanel . Mittkonsollen är utfly ttad 30 cm vilket gör 
reglagen lättare att nå. Dessutom blir det en hy lla ovanpå konsollen. Hy llor 
finns det också ovanpå panelen och mitt på finns det ett för va ringsfack . 

Växelspaksknoppen för den manuella växellådan har f /lit en ny utformning. 
Överväxeln, som är standard på alla modeller från GL och uppåt. kopplas 
fr o m nu in med hjälp aven tryckknapp. Urkopplingen sker automatiskt vid 
ned växling. 
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Årets stora nyhet för 340-seri­
en är att Volvo nu introduce­
rar en version med en två-li­
ters motor. 
Motorn som tillverkas i Sköv­
de är en beprövad version av 
företagets fyrcylindriga mo­
torserie. Den har beteckning­
en B19. 
Modellerna får namnet DLS 
och GLS och med S-paketet 
följer en hel del andra nyheter. 
Bl a ett intressant drivpaket 
och varvräknare. 

De n nya moto rn med e ffekten 70 kW 
(95 hk) vid 5 400 rpm ger bile n goda 
kra ftresurser . Dragv ikte n ha r kunnat 
ö kas till I 200 kilo . 
Till samma ns med motorn kopplas e tt 
dri v paket so m ute i världe n ba ra 
finn s på exklusiva bilar . En ba kaxel 
a v de Dio n-typ, vä xe ll ådan place rad 
vid ba kväxeln och en s k torque tu ­
be . 

Lättväxlad 

. . 

Torque tube är en fa st fö rbinde lse 
mella n moto r och växell åda n ba k i 
form a v ett rö r som kardanaxeln lö­
pe r i. 
Det inne bä r ä nnu bä ttre komfort ge­
nom bättre ljudi sole ring och mindre 
vibra tione r. Bile n ä r också lättare a tt 
vä xla efte rsom a nta le t leder me ll a n 
växe lspa k och växe ll åda är färre . 

När nu 340-serien får en version med en s vensktill verkad tvålilers motor innebär det en stor förbättring. Versionerna 
med den starkare motorn upplevs som piggare och med accelerationen 0-100 km/tim på 12,5 sekunder blir 
omkörningarna säkrare. Dragvikten har ock å ökat och det är nu tillåtet all med S· versionerna dra t ex husvagnar som 
väger ända upp till I 200 kg mot I 000 förut. Lägg också märke till det nya smidiga utseendet med bl ,1 den lilla 
upphöjningen pil motorhu ven. 

Lika välbalanserad 
För a tt bibe hå ll a 340-se ri e ns vä lkä n­
da vä gegen s ka pe r ä r rese rvhjule t 
fl yttat frå n mo to rrum till bagage rum . 
För att spa ra vikt och utrymme ha r 
Volvo va lt ett spec ie llt reservdäck 
som är till å te t fö r fa rt er upp till 100 
km/t im . 
Be nsinta nke n ä r också fl yttad och 
ligger nu fra mfö r bakaxe ln vilket är 
myc ke t säkra re vid e n e v kolli sio n. 
S- pake te ts bens in tank ä r dessuto m 
större och rymmer 57 liter. 

Starkare bromsar 
För a tt kl a ra den starkare mo torn ä r 
e n de l deta ljer fö rstärkta. Bro msarna 
ba k ä r stö rre och bro msse rvo n har 
gjort s kra fti ga re . S-mode lle rna har 
dessutom fått breda re däck vilket ge r 
bä ttre gre pp och me r komforta be l 
körning. 
S tyrningen ha r också gjo rt s lä tta re 
och mer exakt med hjä lp ave n ny 
styrväxe l. 

Annorlunda motorhuv 
Utseendemässigt sk iljer sig S-versio-

340-serien omfallar nu tre- och femdörrars varianter. Den omfattar L-, DL­
och GL-utförande och de två senaste kan kompletteras med en 2-liters motor 
Tillsammans med S-paketet. Ex teriörmässigl innebär del nya modellåret för 
340-seriens del nya stöt fångare för hela programmet. De är dragna längre runt 
hörnen än lidigare, vilket ökar sidoskyddeI. 
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ne n bl a genom en upphö jning på 
mo tor hu ve n ( t y p 264) . På huve n 
finn s också ett anno rlunda utformat 
fri skluft sintag. 
DLS oc h G LS få r oc kså en ny och 
färganpassad spo il er , e n kro mfä rgad 
pl as t li s t på baklucka n och ma ttsvart 
ba kgrund för nummerplå te n. 
S-modelle rna utru tas dessutom med 
e n ny instrumentpa ne l med va rvrä k­
na re . 

Nya stötfångare 
Men det är inte bara S-programmet 

som är nytt. Samtliga 340-mode ller 
får t ex nya stötfångare . De ä r ut · 
dragna runt hörnen fö r att ge bätt re 
sidoskydd och de ä r fö rstärkta så de 
frä mre stöt fångarna klarar kolli sio­
ner i 4 km/ti m utan skador. 
Flä kte n har fått 60 proce nts ökning 
av ka pac ite ten me n har ändå fått en 
lägre ljudni vå. Nya stötdämpare och 
bällre ljudisole ring bid rar också till 
all gö ra bila rna be k vä rnare och trev­
ligare all köra. 
Tre nya färge r ti ll kom mer oc 
Ljusgul, blå metallic , grön metallic. 

( 
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T vå-litersmotorn i DLS och GLS är förbunden med växellådan via en s k 
tourque tube. Den består av ett rör i vilket kardanaxeln ligger väl lagrad. 
Förbindelsen mellan motor och växellåda är fast och hela drivpaketet har 
gjorts till en enhet. Härigenom kan helt anpassade motorfäs ten med mjukare 
gummikuddar användas. Dessa ger bättre isolering mot vibrationer. 


